Тульская   область

Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 26 апреля 2018 года

№  62-243
О назначении публичных слушаний

в   муниципальном образовании Огаревское

Щекинского района по вопросу «Об исполнении бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района за 2017 год»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Огаревское Щекинского района, решением Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 02 марта 2015 года № 10-45 «О положении «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района  РЕШИЛО:

1. Внести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района за 2017 год» (Приложение 1) для обсуждения на публичных слушаниях.

2. Назначить в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района публичные слушания по обсуждению вопроса: «Об исполнении бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района за 2017 год» на 18 мая 2018 года. Время проведения публичных слушаний: 15 часов 00 минут. Место проведения: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7 (зал заседаний);

3. Создать комиссию в количестве четырех человек по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щёкинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Огаревское Щёкинского района за 2017 год» (Приложение 2).

4. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 27 апреля 2018 года.

5. Установить порядок учета предложений, порядок участия граждан в обсуждении в соответствии с Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района».

6. Предложения принимаются до 17 мая 2018 года по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7 (приемная администрации МО Огаревское Щекинского района) с 9-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней).

7. Настоящее решение опубликовать информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Огаревское в сети «Интернет».

8. Решение вступает в силу со дня опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Огаревское Щёкинского района

                         А. А. Сазонов

	Приложение 1

к решению Собрания депутатов

 муниципального

образования

 Огаревское Щекинского района

от 26 апреля 2018 года № 62-243
ПРОЕКТ

Тульская    область

Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ___ _____________2018 года

№ _______

«Об исполнении бюджета муниципального образования
Огаревское Щекинского района  за 2017 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 29 Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района, утвержденного Собранием депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 01.12.2014 года № 5-23, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района  РЕШИЛО:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Огаревское Щекинский район за 2017 год по доходам в сумме 14461,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 13364,8 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 1097,0 тыс.рублей.

2.Утвердить отчеты:

- об исполнении доходов бюджета МО Огаревское по коду классификации доходов бюджета (приложение №1);
- об исполнении доходов по главным администраторам доходов бюджета МО Огаревское по кодам видов доходов, подвидов, доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2017год (приложение №2);

- об исполнении расходов бюджета МО Огаревское по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2017год (приложение №3);

- об исполнении межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета МО Огаревское в бюджет МО Щекинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за 2017год(приложение №4);
-  отчет об исполнении распределения бюджетных ассигнований бюджета МО Огаревское за 2017год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета МО Огаревское (приложение №5);

- об исполнении расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета МО Огаревское за 2017 год (приложение №6);

- отчет об исполнении перечня и объема бюджетных ассигнований бюджета МО Огаревское Щекинского района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ МО Огаревское Щекинского района по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета МО Огаревское Щекинского района на 2017 год (приложение №7);

- об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Огаревское по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2017год (приложение № 8);
- об исполнении программы муниципальных заимствований МО Огаревское и погашение муниципального долга за 2017 год (Приложение № 9);

- об исполнении межбюджетных трансфертов, передаваемые из бюджета МО Щекинский район на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения бюджету МО Огаревское за 2017 год в соответствии с заключенными соглашениями (Приложение №10);

3. Утвердить объем расходов бюджета МО Огаревское Щекинского района на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 276,3 тыс.руб.

4. Решение опубликовать в средствах массовой   информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу администрации МО  Огаревское  Щекинского района Данилина А.В.
6. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Огаревское
Щекинского района                                                                  А.А.Сазонов

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 26 апреля 2018 г. № 62-243
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района «Об исполнении бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района за 2017 год»

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Статус, должность

	1
	Данилин А. В.
	Глава администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района

	2
	Бородина Е. Н.
	Ведущий инспектор по бухгалтерскому учету и финансам

	3
	Евсюков С. В.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района

	4
	Сазонов А. А.
	Главав муниципального образования Огаревское Щекинского района

1
1